ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3378/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 25 tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc một số ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần khuyến khích và ưu tiên hỗ trợ trong liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 3375/TTr-SCT ngày 10/9/2018.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt một số ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần khuyến khích và ưu tiên hỗ trợ trong liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai như sau:
1. Hỗ trợ về nhóm cây trồng gồm:

- Nhóm cây rau, cây dược liệu;

- Nhóm cây lương thực, cây công nghiệp ngắn ngày: Lúa, bắp, đậu, mì, mía.

- Nhóm cây ăn quả: Xoài, bưởi, sầu riêng, chôm chôm, chuối, mít, thanh long, bơ, cam, quýt, cây công nghiệp lâu năm như: Cà phê, điều, ca cao, tiêu, cây keo lai và sản xuất cây giống keo lai.
2. Hỗ trợ về chăn nuôi gồm: Vịt, chim cút, heo, gà.

3. Hỗ trợ về thủy sản gồm: Tôm thẻ chân trắng, tôm càng xanh, cá.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Nông dân, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa, các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Chánh
PAGE